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Referat nr.: 2020-1        Bestyrelsesmøde d. 21/3 2020 

                    Tilstede 
Formand:        Vivian Jensen    (VJ)   X 
Næstformand/Sekretær:    Netti S. Nielsen    (NSN)   X 
Kasserer:        Eivind Dalsgard    (ED)   X 
Best. medlem/Trailerudlejning:   Lars Olsen     (LO)   X 
Best. Suppleant       Paul-Erik Styrk    (PS)   X 
Best. Suppleant: afbud    Thomas S. Mikkelsen  (TM)   afbud 

På grund af regeringens tiltag omkring Corona virus, blev det planlagte bestyrelsesmøde 

d. 21/3 afholdt via mail i et forsøg på at holde liv i foreningsarbejdet. 

(VARIGHED 10.00 - 12.15 ialt 87 mail) 

 

Dagsorden: 

1. Siden sidst ved Formanden 

Meget regn, nye huller i vejene, den nye form for fyld i hullerne har en bedre 

holdbarhed, så det er meget positivt. 

 

Birthe Grand har valgt at udtræde af bestyrelsen. Begge suppleanter giver udtryk for, at 

de har en travl periode, og derfor ikke ønsker at indgå som en del af bestyrelsen. 

Følgelig skal vi finde et nyt bestyrelsesmedlem. 

 

Orientering om meget overfladevand på grund fra ny ejer. Der blev observeret ca. 10 

cm påfyld hos nabo og tagrendeudløb fra anden nabo. Da grundejerens grund ligger 

lavt, samles det hele der. Opmærksomheden er henledt på, at der er en lov om, at alle 

skal holde regnvand inde på egen grund. Bestyrelsens vil udlevere Forsyningens pjece 

samt en opfordring til regnbede og minimering af fliser i de meget belastede områder. 

 

Der har været sat gang i rensning af dræn i vejene Cikorievej og Uglevejen, der var 

tydeligt okker i dræn. Rensningen af dræn ved Uglevejen er dog ikke helt færdigt, da 

grundejeren for enden af vejen har en aflåst bum samt beplantning som gjorde, at 

slamsugeren ikke kunne komme helt ud til kanalen. Grundejeren sørger for, at der 

beskæres. Appel til alle – beskær, beskær, beskær efter kommunens skitse mål. 
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På hjemmesiden er der meldt ud, at genbrugspladserne i kommunen er lukket pga. 

fare for Corona virus smitte. 

 

Seas er blevet kontaktet for at finde ud af, hvor deres el-skabe er placeret, og hvem 

der skal sørge for beskæring omkring disse. Det er grundejerne, der skal beskære. 

Bestyrelsen har modtaget et interaktivt kort og arbejder videre med at få disse områder 

lokaliseret og ordnet. Hvis el-skabe er meget grimme, tilbyder SEAS maling, men man 

skal selv male. 

 

Der sker generelt meget godt i området f.eks. salg/nye ejere, beskæring af kæmpe 

grantræer, rydning af tomme grunde og nye byggerier.  

 

3 Opdatering ved Kasserer 

a. Regnskab 2019 

Det foreløbige regnskab for 2019 var fremsendt af kasserer forud for mødet. 

Regnskabet viser enkelte udgiftsposter, der overstiger budgettet for 2019. 

Det drejer sig om poster, der blev orienteret om ved sidst afholdte general-

forsamling. På indtægtssiden er der forbedringer i.f.t. budget. 

Der var ingen kommentarer til det fremsendte. 

 

b. Referat fra generalforsamling STEF 
 

ED var 27/2-20 til generalforsamlingen for Sydfalster Turist og Erhvervs Forening 

STEF. Vores formål med medlemskabet er at være med i det forum, som sammen 

med de offentlige myndigheder definerer og driver turist og erhvervsudviklingen i det 

sydfalsterske område. Som medlem kan vi være med til at synliggøre vores område 

med mulighed for nye tiltag uden dog at gå på kompromis med områdets rekreative 

værdier. Generalforsamlingen var i meget vid udstrækning fokuseret på turist- og 

forretningsudviklingen i Marielyst området, og som sådan var der ikke noget, som 

havde direkte relation til vores fredfyldte område i Gedesby Strand. Der blev dog i 

valget af nyt bestyrelsesmedlem slået kraftigt til lyd for, at det sydfalsterske område 

var andet og mere end Marielyst. Det må så komme an på en prøve, så vi fortsætter 

medlemskabet i år 2020.  
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4 Opdatering ved Vejteam 

 

Det ser ud til, at det nye materiale holder bedre, og vi håber der på sigt med en ny 

slidflade, først på de mest tiltrængte, vil minimere, at de samme huller kommer igen og 

igen. Områdets veje kan aldrig helt undgå huller, lige meget hvad vi gør, for under-

grunden er sandjord og inddæmmet område. 

 

En grundejer på Fællesdigevej har fået påbud fra kommunen. Vej forhold, omkring det 

nu næsten færdige byggeri, skal bringes tilbage til den standard, der var før byggeriet 

gik i gang. 

 

Pilevangen, som blev totalt fornyet lige inden jul, og er nu opkørt af det firma, der har 

fjernet store træer på en grund. Det pågældende firma skal ligeledes bringe vejen i 

orden igen, og det sker i et samarbejde med Gravemesteren ApS. 

 

Til de ganske få grundejere, som ikke ønsker medlemskab, er der for første gang 

udsendt opkrævninger på bidrag til vedligeholdelsen af private fælles veje. Der er i 

skrivende stund kun en grundejer tilbage, der endnu ikke har betalt. Denne sag vil 

blive diskuteret med vejmyndigheden ved kommunen. 

 

A: Møde med Gravemesteren ApS, fremtidig arbejdsform 

Møde hos Gravemesteren ApS. hvor den nye plan for foråret 2020 blev diskuteret. 

Mødet forløb tilfredsstillende med en god fornemmelse for et fremtidigt godt 

samarbejde, der grundlæggende bygger på den gode dialog, løbende orientering, 

samt en årlig fælles gennemgang af vejene - et fælles ansvar. Der er udarbejdet nogle 

anslåede priser på de enkelte arbejder, som skal godkendes inden de sættes i gang. 

Fyrblinkvej og Bynkevejen samt Fladlandsvej er sat i gang, da det var akut og beløbet 

er godkendt ved kasserer. Alle priser på timer, vogn mm. er de samme som i 2019.  

 

5 Viderebehandling af bestyrelsesmøde struktur, sammensætning og ansvars-

områder. 

UDSAT - DA EMNET ER STORT. DER AFHOLDES ET MØDE SENERE KUN MED 

DETTE EMNE. 
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6 Fodring af katte 

Der er stadig et samarbejde med kattens værn, som vil forsøge at fortage en 

indfangning. Der undersøges også om mulighed for en politianmeldelse, da 

mange andre forsøg på standsning af foder ikke har virket. 

 

7 Sommerbus 

Ved møde på kommunen blev der for vores område besluttet, at der skal være 2 

synlige stoppesteder langs Kobbelsøvej. Bestyrelsen afhenter materialer i Marie-

lyst og står for opslag/køreplaner i Gedesby Strand, Gedesby, Marrebæk og 

Skelby. Gratis cykler kan medbringes, men der er kun plads til to ad gangen. Pris 

på billet er alm. Movia priser udregnet på antal zoner. Der er ændret tider til lidt 

senere afgange, så man kan nå ud at spise. Der arbejdes på ved evt. arrange-

menter, at der indsættes busser til lige netop festkørsel. 

 

Evt: (UDSAT) 

 

 

Beslutninger: 

1: Spor i landskabet i Gedesby Strand 

Bestyrelsen er enige om, i samarbejde med kommunen, at få skabt ”et spor i 

landskabet” (se www.spor.dk), til fordel for dem, der elsker naturen, fred og ro. 

Projektet er uden udgift for grundejerforeningen, men afhængigt af tilsagn fra relevante 

lodsejere, som tillige kan opsige tilsagnet med et års varsel. 

 

 

2: Vejarbejde 

Arbejder valgt udfra en prioritering og den i forvejen udarbejdede langtidsplanlægning 

for vores veje. 

 

 

Samlede arbejder forår 2020  

Vejbelægning, knust asfalt vedtaget udfra vurderingen af de to prøvestrækninger. 

- Opretning af huller og ny slidflade, Stormflodsvej, Czarensvej, Stærebovej, Alings-

gavevej, Stenkløvervej.  

Reparation af huller med granit stabil i resterende veje. 

Opsætning og indkøb af fire parkering forbudt skilte. 

Vedtaget 
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3: De grønne arealer 

Tilbudsmateriale fra Falster Haveservice: 

Krusevej 1, græsslåning og Skovvejen en beskæring med maskine til efteråret langs 

begge sider af midterrabat. Vedtaget 

 

 

4: Planlægning af fælles arbejdsdag 25. april (UDSAT) 

 

5: Vores stier, mål (UDSAT) 

Referent/Netti S. Nielsen 

 

 

Godkendt af bestyrelsen den 1/4-2020 


